
USNESENÍ

z 8. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 27. 3. 2023 od 9:00 hod., 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 221/23 z 27. 3. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 222/23 z 27. 3. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Vánoční výzdoba Chomutov 2023-2026"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávací řízení veřejné zakázky "Vánoční výzdoba Chomutov 2023-2026" v užším 
nadlimitním řízení na dodávky a služby dle podmínek v předložené zadávací dokumentaci a jejich 
přílohách.

Usnesení RaMěst č. 223/23 z 27. 3. 2023
Ustanovení pracovní skupiny pro novu koncepci nakládání s odpadem a jmenovaní předsedy a 
členů této pracovní skupiny dle usnesení ZaMěst č. 001/23 z 13. 2. 2023

Rada statutárního města Chomutova

1. ustanovuje

pracovní skupiny pro novu koncepci nakládání s odpadem dle usnesení ZaMěst č. 001/23 z 13. 2. 
2023

2. jmenuje

členem pracovní skupiny pro novu koncepci nakládání s odpadem Barboru Beníčkovou, Mariána 
Bystroně, Ladislava Drlého, Zbyňka Koblížka, Ladislava Kosána, Jiřího Richtera, Tomáše 
Trávníčka, Martina Tripala, Daniela Valušku, Jiřího Webera.

3. jmenuje

předsedou pracovní skupiny pro novu koncepci nakládání s odpadem Ing. Ladislava Drlého.

Usnesení RaMěst č. 224/23 z 27. 3. 2023
Informativní zpráva o splacení dlouhodobého investičního úvěru ve výši 450 mil. Kč na IPRM - 
Areál bývalých kasáren a přilehlého okolí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informativní zprávu o splacení dlouhodobého investičního úvěru ve výši 450 mil. Kč 
na IPRM - Areál bývalých kasáren a přilehlého okolí.

Usnesení RaMěst č. 225/23 z 27. 3. 2023
Souhlas se změnou povahy akce Revitalizace parku před Chomutovskou knihovnou

1



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

se změnou povahy akce Revitalizace parku před Chomutovskou knihovnou.

Usnesení RaMěst č. 226/23 z 27. 3. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Davida Kiklhorna na podporu projektu 
Film-Classic Music Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
25.000,-Kč pro Davida Kiklhorna, IČ 08058547, se sídlem Chomutov, U Filipových rybníků 5732, 
na podporu projektu Film-Classic Music Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 227/23 z 27. 3. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. 
na podporu projektu Mistrovství ČR v boxu školní mládež 2023 Kroměříž.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady 
statutárního města Chomutova ve výši 40.000,-Kč pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČ 
07960158, se sídlem Chomutov, Kyjická 4772, na podporu projektu Mistrovství ČR v boxu školní 
mládež 2023 Kroměříž).

Usnesení RaMěst č. 228/23 z 27. 3. 2023
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

rozhodnout o zrušení nebo nedokončení připravovaného nebo rozestavěného dlouhodobého majetku 
(zmařeného dlouhodobého majetku) a odpisu nákladů na pořízení předmětné projektové 
dokumentace z účetnictví města dle přílohy č. 5 důvodové zprávy.

2. doporučuje ZSMCH

schválit Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků statutárního města Chomutova za rok 
2022.

Usnesení RaMěst č. 229/23 z 27. 3. 2023
RO č. 36,37,38/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 36/2023 - zapojení částečného zůstatku FP z DFRSMCH z minulých 
let
do rozpočtu roku 2023.

2



Usnesení RaMěst č. 230/23 z 27. 3. 2023
RO č. 36,37,38/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 37/2023 - dotace poskytnutá KÚ ÚK na projekt „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji - IKAP A II“ pro Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvkovou organizaci.

Usnesení RaMěst č. 231/23 z 27. 3. 2023
RO č. 36,37,38/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č. 38/2023 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí škol a ŠZ pro 
rok 2023 - MŠ Chomutov, ZŠ Hornická.

Usnesení RaMěst č. 232/23 z 27. 3. 2023
RO č. 39,40/2023 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 39/2023 - příjem dotace - Infrastruktura ZŠ II – odborné učebny – přírodní 
vědy, technické a řemeslné odbory.

Usnesení RaMěst č. 233/23 z 27. 3. 2023
RO č. 39,40/2023 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 40/2023 - příjem dotace - Plán ÚSES pro ORP Chomutov

Usnesení RaMěst č. 234/23 z 27. 3. 2023
RO č. 41,42,43,44/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

rozpočtové opatření č. 41/2023 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu k zajištění 
výkonu regionálních funkcí Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace na rok 2023 - ÚZ 311.

2. schvaluje

zvýšení limitu mzdových prostředků pro Chomutovskou knihovnu, příspěvkovou organizaci, IČ 
00360589 na rok 2023
o 90 000 Kč, tj. celková výše LMP bude činit 16.260.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 235/23 z 27. 3. 2023
RO č. 41,42,43,44/2023

3



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 42/2023 - dotace poskytnutá KÚ ÚK na projekt „Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotnosti v Ústeckém kraji - IKAP A II“ pro Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvkovou organizaci - bližší specifikace účelových znaků.

Usnesení RaMěst č. 236/23 z 27. 3. 2023
RO č. 41,42,43,44/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 43/2023 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2023 pro SoS Chomutov, p.o. - bližší specifikace účelového znaku.

Usnesení RaMěst č. 237/23 z 27. 3. 2023
RO č. 41,42,43,44/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 44/2023 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb na rok 2023 pro SoS Chomutov, p.o. - bližší specifikace účelového znaku.

Usnesení RaMěst č. 238/23 z 27. 3. 2023
RO č. 45,46/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 45/2023 - zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2023 - 
vyúčtování účelové dotace od KaSCV, s.r.o. za rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 239/23 z 27. 3. 2023
RO č. 45,46/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 46/2023 - daň z příjmů právnických osob za obce za rok 2022 - úprava 
celkové výše.

Usnesení RaMěst č. 240/23 z 27. 3. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4122/1 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti „TS – INVEST“ s.r.o., 
Praha 6 – Dejvice, Štiplova 2679/4, IČ 25415999 z důvodu plánované investiční akce.

4



Usnesení RaMěst č. 241/23 z 27. 3. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje podílu ve výši 328/24170 k pozemkům p.č. 4865/222 a 4865/223 v k.ú. 
Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 242/23 z 27. 3. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

zřízení věcného břemene služebnost inženýrské sítě – právo vést vedení veřejného osvětlení, 
provozovat ho a udržovat, společně s věcným břemenem - právo vstupu za účelem údržby zařízení 
přes část pozemku p.č. 4700/90 v k.ú. Chomutov I v rozsahu dle GP č. 6965-64/2022 ve prospěch 
statutárního města Chomutova a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 4697/14 o výměře 11 m2, 4700/90 o výměře 48 m2 a 4701/45 o výměře 78 m2 
(vše dle GP č. 6965-64/2022) v k.ú. Chomutov I za cenu dle ZP č. 1226-9/2023 ve výši 205.500,- 
Kč do spoluvlastnictví: ******************, Fügnerova 353/25, Trmice a ****************, 
Kosmonautů 5753, 
Chomutov***********************************************************************
********************************************************************************
*************************************************************

Usnesení RaMěst č. 243/23 z 27. 3. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
na základě vyhodnocení výběrového řízení:
1. prodej pozemku p.č. 3172/239 o výměře 275 m2 za nabídnutou kupní cenu 303.600,- Kč a dále 
podílu ve výši 1/46 k pozemku p.č. 3172/238 za kupní cenu 4.293,- Kč v k.ú. Chomutov II, 
společně s podílem ve výši 1/46 k vodovodní přípojce, včetně zakruhování vodovodního řádu do 
vlastnictví paní **************************************, s tím, že žadatel dále uhradí 
náklady za zhotovení ZP a GP ve výši 3.627,- Kč, s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 3 
měsíců od schválení zastupitelstvem.
2. prodej pozemku p.č. 3172/252 o výměře 285 m2 za nabídnutou kupní cenu 410.000,- Kč a dále 
podílu ve výši 1/46 k pozemku p.č. 3172/238 za kupní cenu 4.293,- Kč v k.ú. Chomutov II, 
společně s podílem ve výši 1/46 k vodovodní přípojce, včetně zakruhování vodovodního řádu do 
vlastnictví manželů **************************************************************, s 
tím, že žadatelé dále uhradí náklady za zhotovení ZP a GP ve výši 3.627,- Kč, s podmínkou 
uzavření kupní smlouvy do 3 měsíců od schválení zastupitelstvem.

Usnesení RaMěst č. 244/23 z 27. 3. 2023
5



Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení 

k tomuto bodu (výpůjčku části pozemku p. č. 593 o výměře cca 330 m2, k. ú. Chomutov I, 
vyznačené v situačním plánku v důvodové zprávě, za účelem umístění mobilního poradenského 
centra pro ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., Vlhká 166/10, Zábrdovice, Brno 602 00, IČO 449 90 901 
na dobu určitou 5 let.)

Usnesení RaMěst č. 245/23 z 27. 3. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 1339 o výměře cca 60 m2, k. ú. Chomutov II, za účelem parkování 
pro ********************************************.

Usnesení RaMěst č. 246/23 z 27. 3. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht části pozemku p. č. 3050/1 o výměře 995 m², k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním 
plánku, za cenu 6 965 Kč/rok, na dobu určitou do 31. 12. 2024 s možností prodloužení dle aktuální 
situace vždy o 1-2 roky, pro *********************************************************

Usnesení RaMěst č. 247/23 z 27. 3. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht pozemku p. č. 3052 o výměře 210 m², k.ú. Chomutov II, vyznačeného v situačním plánku, za 
cenu 1 470 Kč/rok, na dobu určitou do 31. 12. 2024 s možností prodloužení dle aktuální situace 
vždy o 1-2 roky, pro *******************************************************

Usnesení RaMěst č. 248/23 z 27. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků 3030, 3098/1, 3099/1, 
3132/2, 3151/4, 3168/1, 4122/1, 4127, 4130, 4131/1, 4131/3, 4131/4, 4131/5, 4131/6, 4131/7, 
4131/8, 4131/9, 4377/1, 5087/2, 5087/6, 5090/3 a 5090/14 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 
110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy. 

6



Usnesení RaMěst č. 249/23 z 27. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a kanalizace přes části pozemků p.č. 258/12 a 
258/14 v k.ú. Chomutov II, které jsou vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemku p.č. 249 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*******************************************************************************, 
při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 250/23 z 27. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků v 
rozsahu dle GP č. 3374-220192/2022 v k.ú. Chomutov II a GP č. 7004-220192/2022 v k.ú. 
Chomutov I, které jsou přílohou důvodové zprávy ve vlastnictví statutárního města Chomutova za 
cenu 13.043,-Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567.

Usnesení RaMěst č. 251/23 z 27. 3. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků v 
rozsahu dle GP č. 7005-220192/2022, který je přílohou důvodové zprávy v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle za cenu 60.858,-Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567.

Usnesení RaMěst č. 252/23 z 27. 3. 2023
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

2. doporučuje ZSMCH

schválit vyřazení staveb dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

3. doporučuje ZSMCH

7



schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 29.900,00Kč s příspěvkovou 
organizací Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 253/23 z 27. 3. 2023
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup 
elektromobilu pro Městskou Policii – 1 vozidlo".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky "Nákup elektromobilu pro Městskou Policii – 1 vozidlo", která splnila 
kvalifikační, technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření kupní smlouvy s dodavatelem 
Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., IČ: 00526282, se sídlem: Dlouhá 186/31, 412 01 Litoměřice.

Usnesení RaMěst č. 254/23 z 27. 3. 2023
Výsledek zadávacích řízení: I. Pořízení lesnické techniky pro Městské lesy Chomutov - dvě části 1) 
Pořízení UKT - zadáno 2) Pořízení sněžného pluhu - zrušeno II. Sněžný pluh pro Městské lesy 
Chomutov - zadáno

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Výsledek zadávacích řízení:

I. Pořízení lesnické techniky pro Městské lesy Chomutov - dvě části
1) Pořízení UKT - zadáno
2) Pořízení sněžného pluhu - zrušeno

II. Sněžný pluh pro Městské lesy Chomutov - zadáno

Usnesení RaMěst č. 255/23 z 27. 3. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky „Demolice objektu základní školy Kamenná č.p. 5250, Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky „Demolice objektu základní školy Kamenná č.p. 5250, Chomutov“ na 
základě předložené zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 256/23 z 27. 3. 2023
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace - odpisový plán pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

odpisový plán Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 257/23 z 27. 3. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ Mateřskou školou 
Chomutov, příspěvková organizace IČ 72744260

8



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ ve výši 1 999 952,13 Kč Mateřskou školou 
Chomutov, příspěvková organizace IČ 72744260. Nadační příspěvek bude použit na výstavbu hřiště 
na zahradě Mateřské školy Chomutov, součásti Školní pěšina 5212.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


